Et a Propheta usque ad Sacerdotem cuncti faciunt dolere. Jerem. xix. 18. *Et dolens dicitur sol Dominus: seipsum perdit.* — Ecce parturit in justitiam, concepit dolorem, et peperit iniquitatem. Lactum aperuit, et effudit eum; et incidit in foveam, quem fecit. Convertetur dolor ejus in caput ejus; et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet. Psal. vii. 15. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos. Ibid. xiv. 24. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Ipse deludet illosos, et mansueti dabit gratiam. Prov. iii. 34. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Non inveniit fraudulentum lucrum. Ibid. xii. 27. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Vir versutus odiosus erit. Ibid. xiv. 47. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Qui decipit justo in via mala, in interitum suo corrumpet; et simplices possidebunt bona ejus. Ibid. xxvii. 10. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Qui in alium mittit lapidem, super caput ejus cadet; et plaga dolosa dolosi diridet vulnera. Et qui foveam fodit, incidet in eam; et qui laqueum alii ponit, peribit in illo. Eccli. xxviii. 28. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Sagitta vulnerans lingua eorum, dolum locuta est: in ore suo pacem; cum amico suo loquitur, et occulte ponit ei insidias. Nunquid super his non visitabo, dicit Dominus? aut in gente hujusmodi non ulciscetur anima mea? Jerem. ix. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Maledictus dolosus. Malach. i. 14. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

DOMINUS. Vide Festorum observatio. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

TITULUS. XXV. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

DOMINUS. Dominus imitundus et sequentis. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

INSPICE ET FAC SEQUENDUM EXEMPLAR, QUOD *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

(1) *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

(2) *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

(3) *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Desde el profeta hasta el sacerdote, todos proceden con dolo (1). Jer. cap. xix. v. 18. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Dolo: perjudica al mismo que le emplea. Mira como él (2) parió la injusticia; concibió dolor y parió la iniquidad. Hoyo abrió, y cayó: y cayó en el foso, que hizo. Su dolor se volvió contra su cabeza; y sobre su cerebro descenderá su iniquidad. Salm. vii. v. 15. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Los hombres sanguinarios, y engañadores, no llegarán á la mitad de sus dias. Salm. xiv. v. 24. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

El (3) se burlará de los burladores, y á los mansos dará gracia. Prov. cap. iii. v. 34. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

El fraudulento no hallará ganancia. Prov. cap. xii. v. 27. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

El hombre solapado es abortecible. Prov. cap. xiv. v. 47. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Quien engaña á los justos en el mal camino, caerá en su ruina; y los sencillos poseerán los bienes de él. Prov. cap. xxvii. v. 10. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Quien tira una piedra á lo alto, sobre su cabeza caerá; y la herida á traicion abrirá las heridas del traidor. Y el que cava en hoyo, caerá en él; y el que pone piedra á su vecino, en ella tropezará; y el que arma lazo á otro, en él perecerá. Eccli. cap. xxviii. v. 28. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Saeta que hiere es la lengua de ellos (4); engaño habla: en su boca habla paz con su amigo; y ocultamente le pone asechanzas. ¿Pues qué, no he de visitar (3) yo estas cosas, dice el Señor? ¿de una gente como esta, no se vengará mi alma? Jer. cap. ix. v. 8 y 9. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Maldito el doloso. Mal. cap. i. v. 14. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

DOMINGOS: su observancia. Véase **FESTAS: su observancia.** *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

TITULO. XXV. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

SEÑOR (6): Jesucristo, Dios: debe ser imitado y seguido. Mira, y hazlo según el modelo. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

(4) De los dolosos. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

(5) Castigar. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

(6) Por antonomasia, llaman así los sagrados escritores á J. C. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

libi in monte monstratum est. Ex. xxxv. 40. Hebr. viii. 5. Actor. vii. 44. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Dominum Deum vestrum sequimini, et ipsi sum timete; et mandata illius custodite. Deut. xiii. 4. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Fili estote Domini Dei vestri. Ibid. xiv. 4. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Usquequò claudicatis in duas partes? si Dominus est Deus, sequimini eum: si autem Baal, sequimini illum. I. Reg. xviii. 24. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Sequimini me, et ostendam vobis virum, quem queritis. I. Reg. vii. 49. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Vestigia ejus secutus est pes meus, etc. Job, xxxii. 44. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Ego non sum turbatus, te pastorem sequens. Jer. lxxv. 46. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Trabe me: post te curremus in odorem unguentorum tuorum. Cant. i. 3. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Ascendet enim pandens iter ante eos. Mich. vi. 3. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

El transibit rex eorum coram eis, et Dominus in capite eorum. Ibid. ii. 13. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Omni, qui zelum habet legis, statuens testamentum, exeat post me. I. Mac. iij. 27. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

At illi continuo relicti, retibus, sepi sunt eum. Mat. iv. 20. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Sequere me, et dimitte mortuos, sepelire mortuos suos. Ibid. viii. 22. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Et ascendente eo in naviculam, secuti sunt eum discipuli ejus. Ibid. viii. 23. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Sequere me: et surgens secutus est eum. Ibid. ix. 2. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

El qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus. Ibid. x. 38. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Si quis vult post me venire, abneget semetipsum. Ibid. x. 39. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

(1) Dice Jesucristo. (2) Los Apóstoles. (3) Al Señor. (4) Le dijo con hipócrita intencion un escriba á Jesucristo.

dolo que te ha sido mostrado en el monte. Ex. cap. xxxv. v. 40. Ep. Hebr. cap. viii. v. 5. Ap. cap. vii. v. 44. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Seguid al Señor, Dios vuestro, y temedle, y guardad sus mandamientos. Deut. cap. xiii. v. 4. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Sed hijos del Señor, Dios vuestro. Deut. cap. xiv. v. 4. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

¿Hasta cuándo cojeais (1) por ambos lados? Si el Señor es Dios, seguidlo: y si Baal, seguidlo. I. Reg. lib. ii. cap. xviii. v. 24. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Seguidme, y os mostraré al varón que buscáis. I. Reg. lib. vii. cap. vii. v. 49. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Sus pisadas (2) siguió mi pie, etc. Job, cap. xxxii. v. 44. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Y yo no me he turbado, siguiendo como á mi pastor. Jer. cap. lxxv. v. 46. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Tráeme (3) en pos de ti corriendo al olor de tus unguentos. Cant. i. 3. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Porque subirá delante de ellos, el que les abrirá el camino. Miq. cap. ii. v. 13. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Y pasará su rey delante de ellos, y el Señor á la cabeza de ellos. Miq. cap. ii. v. 13. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Todo aquel que tiene celo por la ley, guardando firme su alianza, salga en pos de mí (4). I. Mac. lib. i. cap. ii. v. 27. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Y ellos (5) al instante, dejadas las reglas, le siguieron (6). I. Mac. cap. i. v. 22. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Maestro, te seguiré adonde quiera que fueres (7). Mat. cap. xiii. v. 49. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

¿Sígueme, y deja que los muertos entierren á sus muertos (8). Mat. cap. viii. v. 22. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Y entrando él (9) en un barco (10), le siguieron sus discípulos. Mat. cap. viii. v. 23. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Sígueme (11), y levantándose le siguió. Mat. cap. ix. v. 9. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Y el que no toma su cruz (12) y me sigue, no es digno de mí. Mat. cap. x. v. 38. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

Si alguno quiere venir en pos de mí, hiéguese. Mat. cap. x. v. 39. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

(1) Contestó Jesus á discipulo, que pretendia quedarse para enterrar á su padre; dándole así á entender que éste habia muerto, no solo para esta vida sino para la eterna, segun San Juan Crisostomo, San Agustín y San Gerónimo. (2) Jesus. (3) Simbolo de la paz, segun los que lo entienden. (4) Palabras que dirigió el Salvador á San Mateo. (5) Véase el Título y palabra CRUZ. *Et dolens dicitur dolens et seipsum perdit.*

ipsum, et tollam crucem suam, et sequatur me. Mat. xvi, 24.

Vade, vende quae habes, et da pauperibus, et veni, sequere me. Ibid. xix, 21.

Vos qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede majestatis suae, sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel. Ibid. xix, 28.

Teligit oculos eorum: et confestim viderunt, et secuti sunt eum. Ibid. xx, 34.

Qui sequitur me, non ambulat in tenebris. Joan. viii, 12.

Oves meae vocem meam audiunt, et sequuntur me. Ibid. x, 27.

Si quis mihi ministrat, me sequatur. Ibid. xii, 26.

Estote ergo imitatores Dei, sicut filii carissimi. Ephes. v, 1.

Sequitur autem, si quo modo comprehendam. Philip. iii, 42.

Quia et Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. I. Petr. ii, 21.

Qui dicit se in ipso manere, debet, sicut ille ambulavit, et ipse ambulare. I. Joan. ii, 6.